
 
 
 
         
          REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 351-649, Fax: 052/351-688 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA:  402-01/15-01/27 
UR.BROJ:2163/1-03/1-15-02 
Pazin, 19. listopad 2015. 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o donaciji i sufinanciranju Znanstveno-stručnog                  
simpozija „Animal Science Days“ 2015. u Nacionalnom parku Brijuni 
  
 
Poštovani,  
 
 
u prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u dnevni red 
Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12), članaka 65. i 85. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13)  te II. Izmjena i dopuna 
Proračuna Istarske županije za 2015. godinu, razmatrajući Zahtjev-Prijavu Poljoprivrednog 
fakulteta u Osijeku za dodjelu državne potpore Istarske županije za 2015. g. od 23. 3. 2015. 
godine, župan Istarske županije dana 30. listopada 2015. godine donio je  
 

 
Z A K L J U Č A K 

o donaciji i sufinanciranju Znanstveno-stru čnog simpozija „Animal Science Days“ 
2015. u Nacionalnom parku Brijuni 

 
 

1. Podržavaju se organizacijske aktivnosti Poljoprivrednog fakulteta u Osijeku poduzete 
za organiziranje Znanstveno-stručnog simpozija „Animal Science Days“ 2015. 
Održanog 21.-24. 9. 2015. godine u Nacionalnom parku Brijuni. 

 
2. Za realizaciju aktivnosti iz točke 1. ovog Zaključka Poljoprivrednom fakultetu u Osijeku, 

OIB:98816779821, odobrava se namjenska isplata sredstava u iznosu od 8.000,00 
kuna na IBAN:HR1725000091102019470.  

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da sredstva iz točke 2. ovog Zaključka 

isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu, Pozicija 150523., Skupina 38.,Podskupina 381., Odjeljak 3811. " 
Promocija lokalnih programa u poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu“. 

 
4. Prihvaća se tekst Ugovora o namjenskom utrošku sredstava te isti čini sastavni dio 

ovog Zaključka. 
Ovlašćuje se Župan Istarske županije za potpis Ugovora. 

 
5. Zadužuje se upravitelj Istarskog regionalnog zadružnog saveza za namjenski utrošak 

sredstava donacije i dostavu Izvješća Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije do kraja tekuće godine .   

 
 
KLASA: 402-07/15-01/82 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 30. listopada 2015. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 

     ŽUPAN 
                     mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti:  
1. Poljoprivredni fakultet Osijek, 

Kralja Petra Svačića 1d, Osijek, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  
       ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana,ovdje 

 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka  je odredba članka 65. točka 23. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13), kojom je propisano da župan 
usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih tijela i službi Županije u obavljanju poslova u 
samoupravnom djelokrugu, odnosno poslova državne uprave ako su preneseni na Županiju. 
Člankom 85. Statuta propisane su vrste akata koje u svom radu donosi Župan kao izvršno 
tijelo Županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

 Poljoprivredni fakultet u Osijeku je u suradnji sa još 6 sveučilišnih institucija iz 
Slovenije, Mađarske, Italije, Austrije i Slovačke uspješno organizirao 23. Znanstveno-stručni 
simpozij „Animal science days“ 2015. koji se je održao 21.-24. rujna 2015. godine u 
Nacionalnom parku Brijuni. 
 Osim kreiranja platforme za znanstvenike i stručnjake iz Evrope i cijelog svijeta iz 
područja stočarstva odnosno znanosti o domaćim životinjama, jedan od ciljeva ovo simpozija 
je i razmjena novih ideja te učinkovitija suradnja, kako unutar znanstvene zajednice tako i 
znanstvenika i poljoprivrednih proizvođača. 
 Znanstveno–stručni program činila su javna izlaganja znanstvenika i stručnjaka u 3 
sekcije kreirane prema znanstvenim područjima - tehnologija proizvodnje domaćih životinja i 
hranidba, genetika i genomika domaćih životinja te kvaliteta animalnih proizvoda. Osim 
javnih izlaganja bila je organizirana i poster-sekcija gdje su znanstvenici rezultate svojih 
istraživanja prezentirali interaktivno koristeći postere.  
 Dodjelom financijske potpore u predloženom iznosu od 8.000,00 kn Poljoprivrednom 
fakultetu u Osijeku poduprijeti će se uspješna realizaciju navedenih aktivnosti. 
 Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetnog 
Zaključka.  
       
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u II. Izmjenama i 
dopunama Proračuna Istarske županije za 2015. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, Pozicija 
150523., Skupina 38.,Podskupina 381., Odjeljak 3811. "Promocija lokalnih programa u 
poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu“. 
  
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s Ugovorom i  Obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
 
 
 
 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu mr.sc. 
Valteru Flegu  

i 



Poljoprivredni fakultet u Osijeku , Kralja Petra Svačića 1d, Osijek, OIB:98816779821, 
zastupan po Dekanu prof.dr.sc. Vlado Guberac sklopili su sljedeći  
 

U G O V O R 
o donaciji i sufinanciranju Znanstveno-stru čnog simpozija „Animal Science Days“ 

2015. u Nacionalnom parku Brijuni 
 

Članak 1. 
 

 Istarska županija će donirati sredstva za sufinanciranje troškova organizacije 
Znanstveno-stručnog simpozija „Animal Science Days“ 2015. održanog 21.-24. 9. 2015. 
godine u Nacionalnom parku Brijuni u iznosu od 8.000,00 kuna, iz R-7, Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, sa Pozicije 150523., Skupina 
38.,Podskupina 381., Odjeljak 3811. "Promocija lokalnih programa u poljoprivredi, ribarstvu i 
šumarstvu“. 
 

Članak 2. 
 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija dostaviti će na 
IBAN:HR1725000091102019470 Poljoprivrednog fakulteta u Osijeku, Kralja Petra Svačića 
1d, Osijek. 

Članak 3. 
 Poljoprivredni fakultet u Osijeku dužan je iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora 
namjenski utrošiti za sufinanciranje troškova organizacije Znanstveno-stručnog simpozija 
„Animal Science Days“ 2015. održanog 21.-24. 9. 2015. godine u Nacionalnom parku Brijuni, 
te Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske 
županije dostaviti Izvješće do kraja tekuće godine. 
 

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, obje 
strane nastojat će riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost Općinskog suda u 
Pazinu. 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) pripadaju 
ugovornim stranama. 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata vlastoručno 
potpisuju. 
 
 
Istarska županija                                                       Poljoprivredni fakultet 
       u Osijeku                                       
        Župan                                Dekan 
                    
mr. sc . Valter Flego                                                         prof.dr.sc. Vlado Guberac  
 
 
Klasa: 402-01/14-01/27                      Klasa  
Urbroj: 2163/1-03/1-15-04                                                           Urbroj: 
                                               
Pazin,                                     Osijek,     
   


